



भारत सरकार
GOVERNMENT
OF INDIA

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ
ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು - 12

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ದಿನಾಚರಣೆ-2025

ವಿಷಯ: "ವಿಕಸಿತ ಭಾರತಕ್ಕಾಗಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ನಾವೀನ್ಯತೆಯಲ್ಲಿ ಜಾಗತಿಕ ನಾಯಕತ್ವಕ್ಕಾಗಿ
ಭಾರತೀಯ ಯುವಕರ ಸಬಲೀಕರಣ"

ದಿನಾಂಕ: 28 ಫೆಬ್ರವರಿ 2025, ಶುಕ್ರವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ

ಸ್ಥಳ: ಜಿ. ಎನ್. ಟಾಟಾ ಸಭಾಂಗಣ, ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಮಯ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ	
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 - 10.00	ನೋಂದಣಿ	
ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ		
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 - 10.05	ಪ್ರಾರ್ಥನೆ	ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.05 - 10.10	ಸ್ವಾಗತ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ನುಡಿ	ಡಾ. ಯು.ಟಿ. ವಿಜಯ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.10 - 10.15	ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ಘಾಟನೆ	
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.15 - 10.30	ಉದ್ಘಾಟನಾ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಎನ್. ಎಸ್. ಭೋಸರಾಜು ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಚಿವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 - 10.40	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನುಡಿ	ಪ್ರೊ. ಅಶೋಕ್ ಎಂ. ರಾಯಚೂರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಬೆಂಗಳೂರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.40 - 10.45	ವಂದನಾರ್ಪಣೆ	ಶ್ರೀಮತಿ. ಅಂಜನಿ ಯೋಜನಾ ಅಭಿಯಂತರರು ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ತಾಂತ್ರಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು		
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 - 11.30	ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಉಪಯೋಗ	ಶ್ರೀ. ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಎಸ್. ನಿವೃತ್ತ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಇಸ್ರೋ ಬೆಂಗಳೂರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 - 12.15	ಯಶಸ್ವೀ ಗುರಿ (ಮನೋ ವಿಜ್ಞಾನ)	ಡಾ. ಸಿ. ಆರ್. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ನಿವೃತ್ತ ಮನೋವೈದ್ಯ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ನಿಮ್ಮಾನ್ಸ್ ಬೆಂಗಳೂರು
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 - 1.00	ಗಣಿತ ಮತ್ತು ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ	ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್. ರಂಗನಾಥ ರಾವ್ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಗಣಿತ, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಂವಾದನಕಾರರು ವಿಡಿಯಾ ಪೂರ್ಣಪ್ರಜ್ಞಾ ಶಾಲೆ ಬೆಂಗಳೂರು
ಅಪರಾಹ್ನ 1.00 - 1.30	ಬಹುಮಾನ ವಿತರಣೆ	ಶ್ರೀ. ರಘುಚಂದ್ರ ಕೆ. ಜಿ. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ-2 ಮತ್ತು ಇತರ ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ನಿರೂಪಣೆ: ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಎನ್. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಿರಿಯ ಯೋಜನಾ ಅಭಿಯಂತರರು ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಅಪರಾಹ್ನ 1.30 ನಂತರ	ಲಘು ಭೋಜನ	

Supported and catalysed by:

**National Council for Science & Technology Communications (NCSTC),
Department of Science and Technology, Government of India
Department of Science and Technology, Government of Karnataka**



भारत सरकार
GOVERNMENT
OF INDIA

Karnataka State Council for Science and Technology

Indian Institute of Science campus, Bengaluru - 12

National Science Day -2025

Theme: "Empowering Indian Youth for Global Leadership in Science and Innovation for Viksit Bharat"

Date: 28 February 2025, Friday 9.30 AM onwards

Venue: J. N. Tata Auditorium, Indian Institute of Science, Bengaluru

Time	Programme Schedule	
9.30 AM -10.00 AM	Registration	
Inauguration		
10.00 AM -10.05 AM	Invocation	From School students
10.05 AM -10.10 AM	Welcome and Keynote address	Dr. U. T. Vijay Executive Secretary KSCST, Bengaluru
10.10 AM -10.15 AM	Inauguration by Delegates by Lighting the Lamp	
10.15 AM -10.30 AM	Inaugural address	Shri. N. S. Boseraju Hon'ble Minister of Minor irrigation and Science & Technology Government of Karnataka
10.30 AM -10.40 AM	Presidential address	Prof. Ashok M. Raichur Secretary KSCST and Professor Department of Materials Engineering IISc, Bengaluru
10.40 AM -10.45 AM	Vote of thanks	Mrs. Anjani Project Engineer KSCST, Bengaluru
Technical session		
10.45 AM -11.30 AM	Application of Space Technology	Shri. Hiriyan S. Retd Scientist ISRO Bengaluru
11.30 AM - 12.15 PM	Success is the Goal (Psychiatry)	Dr. C. R. Chandrashekar Professor of Psychiatry (Retd) NIMHANS Bengaluru
12.15 PM - 1.00 PM	Demonstration on Physics and Mathematics	Shri. M. S. Ranganatha Rao Faculty and Math, Physics communicator Widia Poornaprajna School Bengaluru
1.00 PM - 1.30 PM	Prize distribution	Shri. Raghuchandra K. G. Block Education Officer Bangalore North 2 and By other Dignitaries Coordinated by: Mr. Venkatesh K. N. Senior Project Engineer KSCST, Bengaluru
1.30 PM onwards	Lunch	

Supported and catalysed by:

*National Council for Science & Technology Communications (NCSTC),
Department of Science and Technology, Government of India
Department of Science and Technology, Government of Karnataka*